
PORTARIA INTERNA DO CEART Nº 103, de 01/11/2019

A Diretora Geral do Centro de Artes, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

DESIGNAR, por indicação da Comissão Eleitoral Setorial do Centro de Artes, os membros da 

Comunidade Acadêmica do Centro, abaixo relacionados, para comporem as Mesas Receptoras 

e Comissão Escrutinadora Docente nas Eleições para as Câmaras do CONSUNI, no dia 

06/11/2019:

Mesa Receptora | Eleição Docentes
Membro Função Matrícula

Prof. Esdras Pio Antunes da Luz Presidente 238214-8-01
Técnica Gabriela Monteiro Secretária 389575-0-01

Profa. Luana Maribele Wedekin Mesária 289921-3-03
Técnica Lucinda Rosaria Rocha de Carvalho Mesária 664864-9-01

Técnica Grasiele Patrícia Godinho
Suplente

Período Matutino
370033-0-01

Técnico Antônio Carlos Cascaes Sandrini
Suplente

Período Vespertino
318100-6-02

Mesa Receptora | Eleição Técnicos
Membro Função Matrícula

Profa. Alicia Cupani Fabiano Presidente 345786-9-02
Técnica Marlene Torrinelli Secretária 237460-9-01

Técnico Alisson Antonio Carsten dos Anjos Mesário 666112-2-01
Profa. Bianca Scliar Cabral Mancini Mesária 363282-2-04

Técnico João Paulo Teixeira
Suplente

Período Matutino
664834-7-01

Técnico Cristiano Debortoli
Suplente

Período Vespertino
664839-8-01

Mesa Receptora | Eleição Discentes
Membro Função Matrícula

Prof. Ivan Delmanto Franklin de Matos Presidente 699677-9-01
Técnico Francisco Alexandre Furtado Alves Secretário 962432-5-01

Técnico Alcir Borges da Luz Mesário 285171-7-04
Discente Jorge Luiz Fernandes Filho Mesário 1033152611

Técnico André Manfredini de Lima
Suplente

Período Matutino
950673-0-01

Técnico Thiago Bratti Schmidt
Suplente

Período Vespertino
664968-8-01

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

18
62

8/
20

19
 e

 o
 c

ód
ig

o 
3J

J5
S

V
78

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o 
e 

fo
i a

ss
in

ad
o 

ut
ili

za
nd

o 
A

ss
in

at
ur

a 
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 M
A

R
IA

 C
R

IS
T

IN
A

 D
A

 R
O

S
A

 F
O

N
S

E
C

A
 D

A
 S

IL
V

A
 e

m
 0

3/
11

/2
01

9 
às

 1
3:

42
:3

8.

21



Comissão Escrutinadora | Eleição Docentes
Membro Função Matrícula

Prof. Lucas da Rosa Presidente 331289-5-02
Técnica Jaqueline Costa Alves Membro 369473-9-01

Técnico Alessandro da Silva Moraes Membro 956077-7-01

Florianópolis, 01 de novembro de 2019.

Maria Cristina da Rosa Fonseca da Silva

Diretora Geral do CEART | UDESC

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

18
62

8/
20

19
 e

 o
 c

ód
ig

o 
3J

J5
S

V
78

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o 
e 

fo
i a

ss
in

ad
o 

ut
ili

za
nd

o 
A

ss
in

at
ur

a 
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 M
A

R
IA

 C
R

IS
T

IN
A

 D
A

 R
O

S
A

 F
O

N
S

E
C

A
 D

A
 S

IL
V

A
 e

m
 0

3/
11

/2
01

9 
às

 1
3:

42
:3

8.

22


